
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Ādažu Vēstis” (Nr. 208) pielikums

2018. gada 17. septembris



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris2

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

24.07.2018. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.16 §18)  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 24.jūlijā  
Nr.20/2018 

Grozījums Ādažu novada domes 2014.gada 23.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.22 „Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Ādažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 7.punktu,  
Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu  

Nr.732 "Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās,  
kas vērstas pret publisku vietu" 45.punktu.

Veikt šādu grozījumu Ādažu novada domes 2014.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.22 „Par 
reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Ādažu novadā” (turpmāk – Noteikumi):

 Izteikt Noteikumu 32.punktu šādā redakcijā:
 “32. Reklāmas devējs ir tiesīgs izvietot Reklāmu tikai pēc pašvaldības atļaujas 

saņemšanas, atļaujā noteikto nosacījumu izpildes, nodevas samaksas, un uz atļaujā 
noteikto termiņu, izņemot attiecībā uz pašvaldības īpašumiem, kur pēc Reklāmas 
devējam šajā punktā noteikto nosacījumu izpildes pašvaldība nodrošina Reklāmas 
izvietošanu 3 (trīs) darba dienu laikā.”

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 3

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 2018.gada 24.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.20/2018 

“Grozījums Ādažu novada domes 2014.gada 23.septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 22 „Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Ādažu novadā””

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Noteikumu grozījumi nepieciešami, lai precizētu kārtību reklāmu 
izvietošanai attiecībā uz pašvaldību īpašumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Nepieciešams papildināt Noteikumus, nosakot kārtību Reklāmas 
uzstādīšanai pašvaldībai piederošos īpašumos.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

3.1.Noteikumiem nav tieša ietekme uz pašvaldības budžetu. 
3.2.Noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, 
pieņemt jaunus darbiniekus, vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Noteikumu grozījumu mērķgrupa ir personas, kas vēlas izvietot reklāmas 
materiālus novada administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina 
veicamās darbības līdzšinējo kārtību.
5.2. Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, 
ir Ādažu novada Būvvalde.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

6.1. Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 
sabiedrības pārstāvjiem. 
6.2. Pēc Noteikumu projekta izskatīšanas Attīstības komitejas sēdē, 
projekts tiek publicēts pašvaldības mājas lapā internetā www.adazi.lv, lai 
sabiedrības pārstāvjiem būtu iespējas izteikt priekšlikumus vai iebildumus.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris4

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes

24.07.2018. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.16 §18)  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 24.jūlijā                                                                                 
Nr.21/2018 

Grozījums 2014.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Nodeva 
par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu Ādažu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām”12.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru 
kabineta 28.06.2005. noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība var uzlikt 

pašvaldību nodevas" 12. un 16.1punktu

Veikt šādu grozījumu Ādažu novada domes 2014.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 
„Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Ādažu novadā” 
(turpmāk – Noteikumi):

 Izteikt Noteikumu 26 punktu šādā redakcijā:
 “26. Līgumi, kas noslēgti par Reklāmas eksponēšanas nodevu līdz šo Noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, ir spēkā līdz attiecīgā līguma termiņa beigām.” 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 5

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 24.07.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 21/2018 

“Grozījums Ādažu novada 2014.gada 23.septembra saistošajos noteikumos 
„Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu Ādažu novadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Noteikumu izdošana nepieciešama, lai precizētu iepriekš noslēgto Līgumu 
par Reklāmas eksponēšanas nodevu spēkā esamību.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Noteikumi izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās 
daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu.
2.2.Noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt iepriekš noslēgto līgumu par 
Reklāmas eksponēšanas nodevu spēkā esamību.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

3.1. Noteikumiem nav tieša ietekme uz pašvaldības budžeta izdevumu 
sadaļu. 
3.2.Noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, 
pieņemt jaunus darbiniekus, vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Noteikumu regulējums attieksies uz personām, kas vēlas izvietot 
reklāmas materiālus Ādažu novada administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina 
veicamās darbības līdzšinējo kārtību.
5.2. Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, 
ir Ādažu novada Būvvalde.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

6.1. Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 
sabiedrības pārstāvjiem. 
6.2. Pēc Noteikumu projekta izskatīšanas Attīstības komitejas sēdē, 
projekts tiek publicēts pašvaldības mājas lapā internetā www.adazi.lv, lai 
sabiedrības pārstāvjiem būtu iespējas izteikt priekšlikumus vai iebildumus.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris6

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2018.gada 24.jūlija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.16 § 28) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 24.jūlijā
Nr. 22/2018

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos  
Nr.1/2018 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības  

budžetu 2018.gadam”
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  

46.pantu, un likumu "Par valsts budžetu 2018.gadam".

Izdarīt Ādažu novada domes 2018.gada 23.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2018 „Saistošie  noteikumi 
par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2018.gadam” šādus grozījumus:  
1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2.1., 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. un 2.3.4. apakšpunktus šādā redakcijā:
  2.1. „finanšu līdzekļu atlikums pamatbudžetā 2018.gada 1.janvārī - EUR 2 223 679
  2.3. „pamatbudžets 2018.gadā (1.pielikums):

2.3.1. ieņēmumi     - EUR 18 109 391;
2.3.2. izdevumi     - EUR 27 482 884;
2.3.3. plānotie aizņēmumi (2.pielikums) - EUR 8 150 655;
2.3.4. atmaksājamā tīrā aizņēmumu summa 

             Valsts kases kredītiem (2.pielikums) - EUR 913 663”.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 7

1.PIELIKUMS 
2018.gada 24.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.22/2018

Pamatbudžets

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 12 172 850 12 172 850
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10 681 947 10 681 947
 1.1. pārskata gada 10 439 857 10 439 857
 1.2. speciālā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

dotācija
164 755 164 755 

 1.3. saņemts no Valsts kases sadales konta 
iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa atlikums

77 335 77 335

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 996 117 996 117
 2.1. pārskata gada 920 295 920 295
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 75 822 75 822
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 267 078 267 078
 3.1. pārskata gada 233 533 233 533
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 33 545 33 545
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem un inženierbūvēm
207 708 207 708

 4.1. pārskata gada 183 988 183 988
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 23 720 23 720
5. Azartspēļu nodoklis 20 000 20 000
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 25 000 25 000
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 4 000 4 000
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesā
1 800 1 800

  6.1.2. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu 
un papildināšanu

1 900 1 900

  6.1.3. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

300 300

 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 21 000 21 000
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu 

saņemšanu
500 500

  6.2.2. - par tirdzniecību publiskās vietās 8 850 8 850
  6.2.3. - par dzīvnieku turēšanu 250 250
  6.2.4. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
1 900 1 900

  6.2.5. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 9 000 9 000
  6.2.6. - pārējās nodevas 500 500
7. Naudas sodi un sankcijas 20 000 20 000
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 18 000 18 000
 7.2. Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē
2 000 2 000

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 20 559 20 559
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas
193 056 246 641 53 585

10. Valsts budžeta transferti un  ES 
struktūrfondu līdzekļi

4 929 219 4 934 341 5 122

N.P.K. SADAĻA 29.05.2018. 
GROZĪJUMI

24.07.2018. 
GROZĪJUMI 

24.07.2018. 
grozījumi – 
29.05.2018. 

grozījumi

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris8

 10.1. dotācija mākslas skolas algām 380 779 380 779
 10.2. dotācija sporta skolai 168 005 168 005
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 193 346 193 346
    10.4. dotācija mācību grāmatām 31 714 31 714
    10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 933 152 1 933 152
  10.5.1. - piecgadīgo bērnu apmācība 216 384 216 384
  10.5.2. - skolotāju algām 1 586 676 1 586 676
      10.5.3. - interešu izglītība 130 092 130 092
 10.6. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 796 10 918 5 122
 10.7. dotācija asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai
72 202 72 202

 10.8. dotācija sociālajiem darbiniekiem darbā ar 
ģimenēm un bērniem

1 800 1 800

 10.9. pārējās dotācijas 34 800 34 800
 10.10. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 2 107 625 2 107 625
  10.10.1. - dotācija nodarbinātības pasākumiem 2 000 2 000
  10.10.2. - LEADER 11 018 11 018
  10.10.3. - dotācija Izglītības sadarbības programma 

Erasmus+
15 994 15 994

  10.10.4. -  SAM 3.3.1. projekts – Muižas ielas 
rekonstrukcija

549 091 549 091

  10.10.5. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 11 000 11 000
  10.10.6. -  Jaunās skolas būvniecība 2 363 804 2 363 804
  10.10.7. -  LAD grants ceļu projekts – Laveru ceļš 44 554 44 554
  10.10.8. - SAM 9.2.4.2. projekts “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu 
novadā”

24 752 24 752

  10.10.9. - ES HORIZON 2020 projekts “SUNSHINE” 3 467 3 467
     10.10.10. - VISA projekts “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai”
81 945 81 945

11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
180 000 180 000

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 510 000 510 000
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 55 000 55 000
    12.1.1. - mācību maksa (PII) 10 000 10 000
  12.1.2. - ieņēmumi no vecāku maksām 25 000 25 000
  12.1.3. - pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem
20 000 20 000

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 86 000 86 000
    12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 78 000 78 000
  12.2.2. - ieņēmumi par zemes nomu 8 000 8 000
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 300 000 300 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 69 000 69 000
KOPĀ IEŅĒMUMI: 18 050 684 18 109 391 58 707

N.P.K. SADAĻA 29.05.2018. 
GROZĪJUMI

24.07.2018. 
GROZĪJUMI 

24.07.2018. 
grozījumi – 
29.05.2018. 

grozījumi

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 9

N.P.K. SADAĻA 29.05.2018. 
GROZĪJUMI

24.07.2018. 
GROZĪJUMI 

24.07.2018. 
grozījumi – 
29.05.2018. 

grozījumi

IEŅĒMUMU DAĻA

N.P.K. SADAĻA 29.05.2018. 
GROZĪJUMI

24.07.2018. 
GROZĪJUMI 

24.07.2018. 
grozījumi – 
29.05.2018. 

grozījumi

IZDEVUMU DAĻA

13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 223 679 2 223 679
 13.1. iezīmētiem mērķiem 572 450 572 450
 13.2. brīvie līdzekļi 1 651 229 1 651 229
14. Valsts Kases kredīti 8 150 655 8 150 655
   14.1. Attekas ielas būvniecība 1 058 073 1 058 073
   14.2. Skolas būvniecība 5  756 995 5  756 995
   14.3. SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas 

rekonstrukcija
240 212 240 212

   14.4. SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 168 837 168 837
   14.5. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā 

(I kārta)
723 343 723 343

   14.6. SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas 
centrs

50 000 50 000

 14.7. LAD projekts Laveru ceļš 153 195 153 195
PIEEJAMIE FINANŠU LĪDZEKĻI  KOPĀ 28 425 018 28 483 725 58 707

1. Vispārējie valdības dienesti 2 797 401 2 801 411 4 010
 1.1. pārvalde 792 389 792 389
 1.2. deputāti 216 712 216 712
 1.3. Administratīvā komisija 48 592 48 592
 1.4. Iepirkumu komisija 34 964 34 964
 1.5. Vēlēšanu komisija 8 269 8 269
 1.6. pārējās komisijas 17 375 21 385 4 010
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 57 014 57 014
 1.8. iemaksas PFIF 1 622 086 1 622 086
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 50 000 50 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 387 747 387 747
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 80 415 80 415
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
6 288 761 6 346 807 58 046

 5.1. Būvvalde 208 839 208 839
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 3 153 749 3 155 210 1 461
  5.2.1. - Attīstības un investīciju daļa 345 350 346 811 1 461
  5.2.2. - Attekas ielas būvniecība 1 437 524 1 437 524
  5.2.3. - SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas 

rekonstrukcija
1 192 050 1 192 050

  5.2.4. - SAM 3.3.1. projekts Ataru ceļa rekonstrukcija 49 083 49 083
  5.2.5. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās 

sabiedrības  veselības veicināšanai Ādažu 
novadā"

46 393 46 393



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris10

  5.2.6. - ES HORIZON 2020 projekts "SUNSHINE" 83 349 83 349
 5.3. Objektu un teritorijas apsaimniekošana un 

uzturēšana
2 926 173 2 982 758 56 585

  5.3.1. - Saimniecības un infrastruktūras daļa 2 004 738 2 031 323 56  585
  5.3.2. - LAD grants ceļu projekts - Laveru ceļš 198 092 198 092
  5.3.3. - SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu 

novadā (I kārta)
723 343 723 343

6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 096 200 1 099 322 3  122
 6.1. Kultūras centrs 483 180 486 302 3 122
 6.2. Bibliotēka 78 451 78 451
 6.3. Sporta daļa 457 330 457 330
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000 3 000
 6.5. Muzejs 55 109 55 109
 6.6. Multifunkcionālās zāles uzturēšana 19 130 19 130
7. Sociālā aizsardzība 604 157 608 157 4 000
 7.1. Sociālais dienests 490 973 490 973
  7.1.1. - sociālās funkcijas nodrošināšana 418 771 418 771
  7.1.2. - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202 72 202
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 6 869 6 869
 7.3. SAM 9311 Deinstitucionalizācija – Dienas 

centrs
53 000 53 000

 7.4. Bāriņtiesa 53 315 57 315 4 000
8. Izglītība 15 973 814 15 976 162 2 348
  8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par 

izglītības iestāžu pakalpojumiem
245 000 245 000

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 466 221 1 466 221
  8.2.1. - pašvaldības finansējums 1 124 019 1 124 019
  8.2.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 159 650 159 650
  8.2.3. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 182 552 182 552
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 802 747 802 747
  8.3.1. - pašvaldības finansējums 740 015 740 015
  8.3.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 62 732 62 732
 8.4. Privātās izglītības iestādes 1 473 169 1 473 169
  8.5. Ādažu vidusskola 2 983 613 2 983 613
  8.5.1. - pašvaldības finansējums 1 018 061 1 018 061
  8.5.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 1 743 654 1 743 654
  8.5.3. - mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 182 163 182 163
  8.5.4. - projekts Erasmus+ 39 735 39 735
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 7 568 982 7 568 982
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 920 247 920 247
  8.7.1. - pašvaldības finansējums 539 468 539 468
  8.7.2. - mērķdotācija atalgojumam 380 779 380 779
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 365 589 367 937 2 348
  8.8.1. - pašvaldības finansējums 195 302 197 650 2 348
  8.8.2. - mērķdotācija atalgojumam 170 287 170 287

N.P.K. SADAĻA 29.05.2018. 
GROZĪJUMI

24.07.2018. 
GROZĪJUMI 

24.07.2018. 
grozījumi – 
29.05.2018. 

grozījumi

IZDEVUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 11

N.P.K. SADAĻA 29.05.2018. 
GROZĪJUMI

24.07.2018. 
GROZĪJUMI 

24.07.2018. 
grozījumi – 
29.05.2018. 

grozījumi

IZDEVUMU DAĻA
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 19 296 19 296
 8.10. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 38 854 38 854
 8.11. VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai"
90 096 90 096

9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 132 861 132 861
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" - -
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" 132 861 132 861

KOPĀ IZDEVUMI: 27 411 358 27 482 884 71 526
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 913 663 913 663

PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI: 28 325 019 28 396 545 71 526
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 99  999 87 180 - 12 819



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris12

2.
PI

EL
IK

U
M

S 

20
18

.g
ad

a 
24

.jū
lij

a 
 sa

is
to

ša
jie

m
 n

ot
ei

ku
m

ie
m

 N
r.2

2/
20

18
   

  A
iz

ņē
m

um
u 

pā
rs

ka
ts

A
iz

de
vu

m
u 

pa
m

at
su

m
m

u 
un

 p
ro

ce
nt

u 
at

m
ak

sa
 fa

kt
is

ka
jie

m
 u

n 
pl

ān
ot

aj
ie

m
 a

iz
ņē

m
um

ie
m

.

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
18

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. -
 

20
37

.

1
Ād

až
u 

PI
I r

en
ov

āc
ija

25
.0

4.
20

08
.

20
.0

4.
20

18
.

 6
40

 2
92

 p
am

at
s.

29
 3

65
%

30
2

SI
A 

"Ā
da

žu
 sl

im
nī

ca
" p

am
at

ka
pi

tā
la

 
pa

lie
lin

āš
an

a
16

.0
6.

20
08

.
20

.0
4.

20
18

.
 2

13
 4

31
 p

am
at

s.
%

8 
36

8 9
3

St
ab

ili
zā

ci
ja

s a
iz

de
vu

m
s -

11
.0

4.
20

11
.

20
.0

4.
20

36
.

 2
 0

99
 9

89
 p

am
at

s.
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

46
97

 9
47

 1
 1

96
 9

07
 

1.
kā

rt
as

 2
.p

os
m

s
%

5 
01

6
4 

94
1

5 
20

2
4 

23
4

4 
53

2
4 

23
4

3 
93

6
40

 0
25

4
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

.0
9.

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

 6
28

 7
60

 p
am

at
s.

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

 2
 7

48
 1

90
 

 1
.k

ār
ta

s 3
.p

os
m

s
%

18
 4

84
16

 8
94

19
 4

78
17

 4
90

15
 9

00
10

 7
41

9 
54

8
55

 6
51

5
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 1

.p
.

06
.0

7.
12

25
.0

3.
20

32
.

 8
71

 0
76

 p
am

at
s.

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
 3

73
 2

65
 

Ko
hē

zi
ja

s p
ro

je
kt

s
%

2 
16

3
1 

97
7

2 
28

0
2 

04
7

1 
86

1
1 

45
9

1 
29

7
9 

11
9

6
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 2

.p
.

26
.1

1.
13

25
.1

1.
20

23
.

 5
20

 9
22

 p
am

at
s.

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

Ko
hē

zi
ja

s p
ro

je
kt

s I
I k

ār
ta

%
97

4
76

4
89

5
63

2
42

1
21

1
7

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
 

19
.0

5.
20

17
.

20
.0

5.
20

32
.

 1
 9

25
 6

11
 p

am
at

s.
13

2 
75

7
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
 9

96
 0

30
 

1.
-3

.k
ār

ta
%

6 
40

9
5 

18
6

5 
94

3
5 

36
1

4 
89

4
4 

42
8

3 
96

2
24

 4
72

8
G

au
ja

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

i
21

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
32

.
 1

54
 8

15
 p

am
at

s.
10

 4
95

10
 4

96
10

 4
96

10
 4

96
10

 4
96

10
 4

96
10

 4
96

 8
1 

34
4 

4.
kā

rt
a

%
24

4
41

9
47

9
43

3
39

6
35

9
32

2
1 

99
9

9
Ād

až
u 

vi
du

ss
ko

la
s r

em
on

ts
04

.0
7.

20
17

.
20

.0
6.

20
23

 1
34

 8
93

 p
am

at
s.

19
 2

61
25

 6
96

25
 6

96
25

 6
96

25
 6

96
12

 8
48

30
.0

8.
20

17
.

 8
8'

26
6+

46
'6

27
 %

33
3

42
1

1 
96

3
1 

20
8

90
6

30
2

10
.1

.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
25

.1
0.

20
16

.
20

.1
0.

20
21

.
 3

41
 8

60
 p

am
at

s.
85

 4
56

85
 4

68
85

 4
68

85
 4

68
Bū

vp
ro

je
kt

a 
iz

st
rā

de
 u

n 
au

to
ru

zr
au

dz
īb

a
%

1 
12

5
78

7
67

5
30

0
10

.2
.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

31
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

22
.

 3
2 

85
0 

pa
m

at
s.

5 
47

5
7 

30
0

7 
30

0
7 

30
0

5 
47

5
Ek

sp
er

tīz
e

%
54

10
6

70
45

19
10

.3
.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

03
.0

4.
20

18
.

20
48

.
 1

1 
12

3 
36

8 
pa

m
at

s.
0

23
3 

56
3

36
6 

96
1

38
5 

48
0

38
5 

48
0

38
5 

48
0

38
5 

48
0

8 
98

0 
92

4
Bū

vn
ie

cī
ba

 1
.,2

.k
ār

ta
%

15
 8

50
38

 8
38

38
 2

23
36

 9
35

35
 5

82
34

 2
29

32
 8

76
75

6 
55

3
10

.4
.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 in
ve

nt
ār

a 
ie

gā
de

i
Pl

ān
ot

s 2
01

9.
20

39
.

 1
 0

00
 0

00
 p

am
at

s.
0

0
50

 0
00

50
 0

00
50

 0
00

50
 0

00
50

 0
00

75
0 

00
0

%
0

2 
63

3
3 

51
0

3 
33

5
3 

15
9

2 
98

4
2 

80
8

39
 4

88
11

M
ui

ža
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
25

.
 2

40
 2

11
 p

am
at

s.
0

0
40

 0
35

40
 0

35
40

 0
35

40
 0

35
40

 0
35

40
 0

35
%

63
2

84
3

84
3

70
3

56
2

42
2

28
1

1 
26

5
12

At
ar

u 
ce

ļa
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
34

.
 3

66
 4

69
 p

am
at

s.
0

0
0

30
 5

39
30

 5
39

30
 5

39
30

 5
39

24
4 

31
3

%
0

0
0

1 
28

6
1 

17
9

1 
07

2
96

5
6 

86
0

13
.1

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
08

.0
6.

20
17

.
20

.0
6.

20
22

.
 2

0 
93

3 
pa

m
at

s.
4 

65
1

4 
65

2
4 

65
2

4 
65

2
2 

32
6

0
Pr

oj
ek

tē
ša

na
%

70
51

45
24

8
0

13
.2

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
Pl

ān
ot

s 2
01

8.
20

33
.

 4
48

 1
87

 
0

0
34

 4
76

34
 4

76
34

 4
76

34
 4

76
34

 4
76

27
5 

80
7

Re
m

on
td

ar
bi

1 
18

0
1 

57
3

1 
57

3
1 

45
2

1 
33

1
1 

21
0

1 
08

9
8 

71
3

14
LA

D
 p

ro
je

kt
s L

av
er

u 
ce

ļš
01

.0
6.

20
18

.
20

.0
5.

20
20

.
 1

53
 1

95
 p

am
at

s.
0

10
2 

12
9

51
 0

66
0

0
0

%
80

40
3

26
9

0



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 13

Ci
ta

s 
ilg

te
rm

iņ
a 

sa
is

tī
ba

s.

Sa
is

tī
bu

 m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
18

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
2.

 
ga

dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. 
- 2

03
7.

G
al

vo
ju

m
s S

IA
 "Ā

da
žu

 ū
de

ns
"

03
.2

01
7.

03
.2

03
2

 1
29

 5
53

 p
am

at
s.

8 
63

6
8 

63
6

8 
63

6
8 

63
6

8 
63

6
8 

63
6

8 
63

6
 6

6 
88

6 

%
44

7
41

7
38

6
35

6
32

6
29

5
26

5
1 

17
4

Ko
pā

 s
ai

st
īb

as
x

97
9 

76
0

1 
32

7 
83

0
1 

67
9 

16
9

1 
67

0 
53

8
1 

56
7 

51
2

1 
51

3 
03

1
1 

43
7 

21
7

17
 9

06
 7

73

Sa
is

tī
bu

 a
pm

ēr
s 

%
 n

o 
pa

m
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

ie
m

8.
7%

11
.8

%
15

.0
%

14
.9

%
14

.0
%

13
.5

%
12

.8
%

Pa
šv

al
dī

ba
s p

am
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

i b
ez

 m
ēr

ķd
ot

āc
ijā

m
 u

n 
ie

m
ak

sā
m

 p
aš

va
ld

īb
u 

fin
an

šu
  i

zl
īd

zi
nā

ša
na

s f
on

dā
 sa

im
ni

ec
is

ka
jā

 g
ad

ā
11

22
77

90

Pa
m

at
su

m
m

a 
V

K
:

91
3 

66
3

1 
23

6 
03

0
1 

58
1 

81
1

1 
57

9 
80

3
1 

48
2 

14
1

14
37

 3
64

1 
36

6 
63

5
16

 8
57

 5
85

Pr
oc

en
ti

:
57

 0
14

82
 7

48
88

 3
36

81
 7

43
76

 4
09

66
 7

36
61

 6
82

98
1 

12
8

G
al

vo
ju

m
i:

9 
08

3
9 

05
3

9 
02

2
8 

99
2

8 
96

2
8 

93
1

8 
90

1
68

 0
60

Ko
pā

:
97

9 
76

0
1 

32
7 

83
0

1 
67

9 
16

9
1 

67
0 

53
8

1 
56

7 
51

2
1 

51
3 

03
1

1 
43

7 
21

7
17

 9
06

 7
73

D
om

es
 p

rie
kš

sē
dē

tā
js

 M
.S

pr
in

dž
uk

s

15
.1

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

30
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

22
.

 1
36

 7
30

 p
am

at
s.

16
 0

85
32

 1
72

32
 1

72
32

 1
72

24
 1

29
0

Ād
až

u 
ce

nt
ra

 p
ol

de
rī,

 Ā
da

žu
 n

ov
ad

ā 
(I 

kā
rt

a-
pr

oj
ek

tē
ša

na
)

%
48

0
38

1
33

9
19

8
85

0

15
.2

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
33

.
 6

41
 3

05
 p

am
at

s.
49

 3
31

49
 3

31
49

 3
31

49
 3

31
49

 3
31

39
4 

64
9

Ād
až

u 
ce

nt
ra

 p
ol

de
rī,

 Ā
da

žu
 

no
va

dā
 (I

 k
ār

ta
-b

ūv
ni

ec
īb

a)
%

1 
68

8
2 

25
1

2 
25

1
2 

07
8

1 
90

5
1 

73
2

1 
55

8
12

 4
67

16
At

te
ka

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
.0

8.
20

33
.

 1
 1

74
 1

40
 p

am
at

s.
79

 6
04

79
 6

04
79

 6
04

79
 6

04
79

 6
04

77
6 

12
0

%
2 

06
1

4 
10

4
4 

12
1

3 
84

2
3 

56
2

3 
28

3
3 

00
4

24
 5

18
17

SA
M

 9
31

1 
D

ei
ns

tit
uc

io
na

liz
āc

ija
 - 

Pl
ān

ot
s 2

01
8.

20
.0

8.
20

25
.

 5
0 

00
0 

pa
m

at
s.

10
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
0

D
ie

na
s c

en
tr

s
%

13
2

17
6

17
6

14
0

10
5

70
35

0
Ko

pā
 s

ai
st

īb
as

:
97

0 
67

7
1 

31
8 

77
8

1 
67

0 
14

6
1 

66
1 

54
6

1 
55

8 
55

0
1 

50
4 

10
0

1 
42

8 
31

6
17

 8
38

 7
14

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
18

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. -
 

20
37

.

   
 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris14

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2018.gada 24.jūlija lēmumu 
(protokols Nr.16 § 30) 

  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018. gada 24.jūlijā                                                                                  
Nr.23/2018  

Grozījums Ādažu novada domes 2012.gada 29.maija saistošajos 
noteikumos Nr.20 „Ādažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības 

saistošie noteikumi” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punktu.

Izdarīt grozījumu Ādažu novada domes 2012.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.20 „Ādažu novada 
pašvaldības sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi” – svītrot to 2.22¹. un 2.22². punktu.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 15

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.23/2018 „Grozījums Ādažu 

novada domes 2012.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.20 „Ādažu 
novada pašvaldības sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi Ādažu novada domes 2012.gada 29.maija saistošajos 
noteikumos Nr.20 „Ādažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības 
saistošie noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) nepieciešami, jo 2018. gada 5. 
jūlijā stājās spēkā grozījumi Administratīvo pārkāpumu kodeksa (turpmāk 
- APK) 149.4 pantā “Vispārīgo ceļu satiksmes noteikumu pārkāpšana” , kas 
paredz sodu par  agresīvu braukšanu, tai skaitā, kas kā izpaudusies kā: 
1) apzināta sānslīdes radīšana uz ceļiem vai citās vietās, kur iespējama 
satiksme (stāvlaukumi, laukumi, pagalmi u. tml.), izņemot gadījumus, kad 
Ceļu satiksmes likuma noteiktajā kārtībā saskaņotajos sporta pasākumos 
ir pieļaujamas atkāpes no ceļu satiksmes noteikumiem, kā arī normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos izklaides un paraugdemonstrējumu 
pasākumu laikā un
2) braukšana ar mopēdu vai motociklu uz viena riteņa un triciklu vai 
kvadriciklu uz aizmugurējiem riteņiem uz ceļiem vai citās vietās, kur 
iespējama satiksme (stāvlaukumi, laukumi, pagalmi u. tml.), izņemot 
gadījumus, kad Ceļu satiksmes likuma noteiktajā kārtībā saskaņotajos 
sporta pasākumos ir pieļaujamas atkāpes no ceļu satiksmes noteikumiem, 
kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos izklaides un 
paraugdemonstrējumu pasākumu laikā;

2. Īss projekta satura izklāsts Grozījumi paredz izslēgt administratīvo atbildību no noteikumiem, jo 
administratīvo atbildību nosaka  APK un dome ir tiesīga izdot saistošos 
noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas 
nav paredzēts likumā. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Nedaudz samazināsies, jo pārkāpumu izskatīšana  un soda piemērošana  
piekrīt Valsts policijai.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris16

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2018.gada 24.jūlija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.16 § 31) 

 
  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 24.jūlijā                                                                                   
Nr.24/2018  

Grozījumi Ādažu novada domes 2017. gada 20.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.22 „Ādažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

Izdarīt Ādažu novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.22 „Ādažu  novada pašvaldības 
nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus:

1. Izteikt Nolikuma 19.punktu jaunā redakcijā.
“19.  Atsevišķu Pašvaldības funkciju pildīšanai Dome izveido šādas patstāvīgas ko-

misijas, kas rīkojas saskaņā ar Domes apstiprinātiem nolikumiem:
19.1. Administratīvā komisija;
19.2. Iepirkumu komisija;
19.3. Projektu uzraudzības komisija; 
19.4. Arhīva ekspertu komisija;
19.5. Starpinstitucionāla nepilngadīgo lietu komisija;
19.6. Ētikas komisija;
19.7. Medību koordinācijas komisija;
19.8. Lauksaimniecības zemes darījumu komisija;
19.9. Administratīvo aktu strīdu komisija; 
19.10. Kapavietu komisija; 
19.11. Mežu un ūdenstilpju apsaimniekošanas komisija; 
19.12. Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija.”

2. Izteikt Nolikuma 13.punktu jaunā redakcijā:  
“13.  Domes pārraudzībā ir šādas iestādes: 
13.1.  Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde;
13.2.  Ādažu novada vēlēšanu komisija.” 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 17

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.24/2018 “Grozījumi Ādažu 

novada domes 2017.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22„Ādažu novada  
pašvaldības nolikums””.

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24.panta pirmajā daļā 
noteikts, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – nolikums) ir saistošie 
noteikumi (SN), kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 
pieņemšanas kārtību, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Domes pilnvarojums izstrādāt SN par pašvaldības nolikumu izriet no 
likuma 24.panta ceturtās daļas noteikumiem, kā arī no 21.panta pirmās 
daļas 1.punktā noteiktā, ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības 
nolikumu (attiecīgi - arī apstiprināt nolikuma grozījumus).
2.2. SN izdošanas mērķis – papildināt nolikumu ar divām jaunām 
pastāvīgām komisijām “Mežu un ūdenstilpju apsaimniekošanas komisija” 
un “Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija”, un 
ar jaunu iestādi - Ādažu novada vēlēšanu komisija, pamatojoties uz 
grozījumiem Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisju un vēlēšanu 
iecirkņu komisijas likumā, kas nosaka, ka vēlēšanu komisija ir pastāvīga 
pašvaldības iestāde, kas darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru laiku. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošiem noteikumiem nav finansiālas ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms SN tiesiskais regulējums, ir domes 
amatpersonas. 
4.2. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Nav attiecināma.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Nav attiecināma.    

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris18

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2018.gada 24.jūlija sēdes lēmumu  
(protokols Nr.16 § 32) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2018.gada 24.jūlijā                                                                                   
Nr. 25/2018  

Grozījumi Ādažu novada domes 2018. gada 29.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.15/2018 „Par sadzīves atkritumu  

apsaimniekošanu Ādažu novadā”
Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas  

3.punktu un 39.panta pirmo daļu    

Izdarīt Ādažu novada domes 2018.gada 29.maija saistošajos noteikumos Nr.15/2018„Ādažu novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:
1. Izteikt 2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.  trafarēts maiss (turpmāk – maiss) – savākto sadzīves nešķiroto atkritumu novietošanai 
paredzēts priekšapmaksas speciāls trafarēts maiss ar minimālo tilpumu 120 litri”.

2. Papildināt 2.6. apakšpunktu aiz vārda “plastmasa” ar vārdu “metāla”. 
3. Papildināt 7.1. apakšpunktu un 18. punktu aiz vārda “iepirkumu” ar vārdiem “vai publisko un privāto 

partnerību”.
4. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā:     

“8.  Atkritumu dalītās savākšanas sistēmas izveide ietver:
8.1. 1 šķiroto atkritumu savākšanas laukuma ierīkošanu lielgabarīta un citu šķiroto atkritumu 

savākšanai atbilstoši 2016.gada 13.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.788 
“Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām”;

8.2. ne mazāk kā 30 publiski pieejamu sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu ierīkošanu 
tādu atkritumu frakciju savākšanai, kā papīrs un kartons, stikls, metāls, plastmasa, bioloģiskie 
atkritumi; 

8.3. sabiedrības izglītošanu un aktīvu iesaistīšanu atkritumu dalītā savākšanā.”
5. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā:

“9. Atkritumu savākšanai tiek izmantoti atkritumu konteineri vai maisi. Atkritumus izved 
saskaņā ar laika grafiku, bet ne retāk kā:

9.1. individuālās dzīvojamās mājās, kā arī vasarnīcās, dārza mājās, kas tiek izmantotas patstāvīgai 
dzīvošanai – 2 reizes mēnesī;

9.2.  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās – 2 reizes nedēļā;
9.3. nekustamajos īpašumos (ēkās vai telpu grupās) ar galveno lietošanas veidu – komercdarbība 

– 1 reizi nedēļā;
9.4. ja nekustamā īpašuma lietošanai ir sezonāls raksturs (vasarnīca, dārza māja, u.tml.) – 3 reizes 

gadā, saskaņā ar atkritumu radītāja noteiktu un ar atkritumu apsaimniekotāju saskaņotu laika 
grafiku;

9.5. ja nekustamais īpašums tiek izmantots sezonāla rakstura komercdarbībai – 1 reizi nedēļā 
pavasara–vasaras sezonas laikā.“

6. Papildināt 11.1. apakšpunktu aiz vārda “iepirkuma” ar vārdiem “vai publisko un privātās 
partnerības”. 

7. Izteikt Noteikumu 12. punktu šādā redakcijā:



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris 19

“12.  Atkritumu radītāju pienākumi:
12.1. iekļauties atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas līgumu ar pašvaldības izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju, noslēdzot 
līgumu par sadzīves atkritumu izvešanu ar atkritumu apsaimniekotāju ne vēlāk kā 1 mēnesi 
pēc nekustamā īpašuma pārņemšanas īpašumā vai valdījumā;

12.2. piedalīties atkritumu apsaimniekošanā, ievērojot šos noteikumus un citus normatīvos aktus 
par atkritumu apsaimniekošanu;

12.3. iesaistīties dalītas atkritumu savākšanas sistēmā un izmantot tam  paredzētos konteinerus;
12.4. nodrošināt, ka nešķirotie sadzīves atkritumi pirms ievietošanas atkritumu konteineros ir 

ievietoti aizsietos atkritumu maisos, turklāt asie priekšmeti ir ievietoti tā, lai pēc iespējas 
samazinātu ietekmi uz iedzīvotāju veselību, kā arī neradītu bojājumus atkritumu savākšanas, 
pārvadāšanas un šķirošanas iekārtām; 

12.5. sezonāla rakstura lietošanas nekustamā īpašuma, vasarnīcas vai dārza mājas īpašniekam, 
valdītājam, lietotājam vai viņa pilnvarotai personai, noslēgt līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju, kā arī segt  visus izdevumus, kas saistīti ar viņa radīto sadzīves un bīstamo 
atkritumu apsaimniekošanu. Līgumā iespējams paredzēt sezonālajam raksturam atbilstošu 
atkritumu izvešanas biežumu saskaņā ar grafiku, bet ne retāk kā noteikts šo noteikumu 
9.4.apakšpunktā; 

12.6. nepieciešamības gadījumā veikt izmaiņas šo noteikumu 12.1. punktā minētajā līgumā, 
nodrošinot sistemātisku atkritumu izvešanu un nepieļaujot atkritumu uzkrāšanos pie 
konteineriem, bet ne retāk kā šo noteikumu 9.punktā minētajos termiņos;

12.7. samaksāt šajos noteikumos paredzētos maksājumus, tajā skaitā:
12.7.1. atkritumu radītājs, kas izmanto konteinerus, norēķinās ar atkritumu apsaimniekotāju 

par atkritumu izvešanu saskaņā ar līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;
12.7.2. atkritumu radītājs, kas izmanto maisus, norēķinās ar atkritumu apsaimniekotāju par 

atkritumu izvešanu priekšapmaksas veidā, iegādājoties maisus 1 reizi 4 mēnešos vai 
par vasaras sezonu saskaņā ar līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Ja 
atkritumu radītājs nepilda šo pienākumu, tas zaudē iespēju atkritumu savākšanai iz-
mantot maisus;

12.8. nešķirotos atkritumus ievietot tikai tajā atkritumu konteinerā, kas līgumā ar atkritumu 
apsaimniekotāju paredzēts konkrētā nekustamā īpašuma apkalpošanai;

12.9. nodrošināt atsevišķu atkritumu veidu (piemēram, lielgabarīta atkritumu) nogādāšanu šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumā, pārstrādes vietās vai sadzīves atkritumu poligonā ar savu 
transportu vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus;

12.10. nodrošināt konteineru novietošanas vietu vai maisu novietošanu to aizvešanai ar atkritumu 
apsaimniekotāju vai pašvaldību saskaņotā vietā, kā arī specializētā transportlīdzekļa brīvu 
piekļuvi konteineriem vai maisiem. Ja tas nav iespējams, tad atkritumu apsaimniekotājs 
līgumā ar atkritumu radītāju nosaka citus atkritumu savākšanas paņēmienus maisu savākšanai 
no konkrētas vietas, saskaņojot ar pašvaldību.

8. Aizstāt 19. punktā vārdu “līgumus” ar vārdu “līgumu” un vārdu “apsaimniekotājiem” ar vārdu 
“apsaimniekotāju”.

9. Aizstāt 20.9. apakšpunktā vārdu “koplietošanas” ar vārdu “publiski pieejamos”. 
10. Izteikt 21. punktu šādā redakcijā:  

“21. Atkritumu radītājiem aizliegts:
21.1. veikt atkritumu apsaimniekošanu bez konteineriem vai maisiem, kā arī izvietot atkritumus 

ārpus atkritumu konteineriem vai parastos maisos;
21.2. novietot atkritumus vietās, kur to savākšana vai apglabāšana nav atļauta;
21.3. novietot konteinerus, maisus uz gājēju ietves vai braucamās daļas, izņemot 
ielas, kur konteineri vai maisi netraucē satiksmi vai gājēju plūsmu, kā arī vietās, kur tas ir vienīgais 

iespējamais risinājums;



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2018. gada 17. septembris20

21.4. ievietot atkritumu urnās, konteineros un maisos degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus 
priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, lielgabarīta 
atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, ielu smiltis, bioloģiskos atkritumus 
un sadzīvē radušos bīstamos atkritumus, vai kā citādi bojāt vai iznīcināt atkritumu urnas un 
konteinerus;

21.5. iesaldēt vai sadedzināt atkritumus atkritumu urnās, konteineros un maisos;
21.6. ievietot nešķirotus atkritumus dalītās savākšanas konteineros vai speciāli dalīti vāktajiem 

atkritumiem paredzētajos maisos; 
21.7. ievietot nešķirotos atkritumus citu atkritumu radītāju konteineros; 
21.8. jebkādā veidā bojāt atkritumu konteinerus”. 

10. Izteikt 24. punktu šādā redakcijā:  
“24. Dalīti tiek savākti rašanās vietā sašķirotie, otrreiz izmantojamie un pārstrādājamie 

sadzīves atkritumi (piemēram, papīrs, stikls, plastmasa, metāls, bioloģiskie atkritumi.”
11. Papildināt 34. punktu ar vārdu “konteineru” pirms vārda “novietnes”.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.25/2018

„Grozījumi Ādažu novada domes 2018.gada 29.maija saistošajos noteikumos 
Nr.15/2018„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 15/2018  “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ādažu novadā”  (turpmāk – Noteikumi) izdoti saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu.

2. Īss projekta satura izklāsts 1.2. Grozījumu mērķis – precizēt atsevišķus Noteikumu punktus pēc 
VARAM atzinuma.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības 
budžetu nav prognozēta.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Noteikumu mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums, ir Ādažu novada administratīvās teritorijas 
atkritumu radītāji vai valdītāji, kuru īpašumā, valdījumā vai lietojumā ir 
nekustamais īpašums, un atkritumu apsaimniekotājs, ar kuru pašvaldībai 
noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu.
4.2. Noteikumu tiesiskais regulējums labvēlīgi  ietekmēs sabiedrību, 
nosakot atkritumu apsaimniekošanas kārtību, kā rezultātā tiks aizsargāta 
vide, cilvēku dzīvība un veselība.  

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērties Noteikumu piemērošanā ir 
Ādažu novada dome. 
5.2. Noteikumu izpilde neietekmēs tās institūcijas funkcijas un uzdevumus, 
kura nodrošinās Noteikumu izpildi.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks 


